CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 14 JUIN 2005

Le Conseil Municipal s’est réuni en séance publique le 14 juin 2005 sous la présidence de Monsieur Bernard GASSAUD,
Maire, convocation du 10 juin 2005.

En application de l'article L 2121.10 du Code Général des Collectivités Territoriales, la convocation du 10 juin 2005 a été
affichée a la porte de la mairie.

Le compte-rendu de séance du 10 mai 2005 a été adopté a l'unanimité.

ORDRE DU JOUR

1. Création de 4 postes d'agents d'entretien (régularisations)
2. Création d'un poste d'agent d'entretien a temps complet
3. Participation au colt de scolarité des enfants en CLIS a Voiron
4. Participation communale — centre de loisirs MPT juillet 2005
5. Participation communale — MJC Moirans aodt 2005
6. Participation communale — centre de vacances agréés
7. Participation communale — mercredis et petites vacances MPT
8. Allocation en non valeur créances irrécouvrables
9. Deésignation des représentants au SE38 : 1 titulaire — 1 suppléant
10. Désignation des représentants au SIVU La Morge : 1 suppléant
11. Désignation des représentants au SIEP : 1 titulaire
12. Désignation des représentants a I'association des Maires et Adjoints du canton de Rives : 1 suppléant
13. Désignation des représentants au CCAS : 2 titulaires
14. Désignation des représentants a l'association Isére Drac Romanche : 1 titulaire — 1 suppléant
15. Désignation des représentants a la Maison Pour Tous : 1 titulaire
16. Désignation des représentants au Conseil communautaire CAPV : 1 titulaire — 1 suppléant
17. Désignation des représentants aux P'Tits Loups : 3 titulaires
18. Désignation des représentants a la SEM Vecteur : 1 suppléant
19. Désignation des représentants aux commissions CAPV : 3 titulaires
20. Aménagement chemin des Nugues : résultat de la négociation — choix de I'Entreprise
21. Questions diverses : Informations :
e Démission du conseiller municipal : Pascal MAILLET
e Enquéte sur le schéma d'assainissement
e Enquéte Stépan : conclusions
¢ Modification du POS

A l'unanimité, le conseil municipal approuve l'ordre du jour. Mme Edith BUISSON est désignée secrétaire de séance a
['unanimité.

En ouverture de séance, M. le Maire informe I'assemblée de la démission de M. Pascal MAILLET de son poste de
conseiller municipal.

1. Création de 4

M. Le Maire informe I'assemblée qu'il s’agit de régulariser la situation de 4 postes occupés par des employés communaux
qui ont été intégrés par erreur dans la filiere sociale (agent social) alors qu'ils occupent des postes d’entretien et dépendent
de la filiere technique. Pour le bon déroulement de leur carriére, il convient de les rétablir dans la filiére adéquate. Le
conseil municipal, a 'unanimité, adopte la proposition.

2. Création d'un poste d'agent d'entretien a temps complet

L’assemblée est informée de la nécessité de renforcer I'équipe du personnel des services techniques. En effet, depuis
quelques mois, le besoin d’un agent affecté principalement a I'entretien des espaces verts et de la voirie est incontestable.
Il est donc proposé a I'assemblée la création d’un poste d’agent d’entretien a temps complet (35 heures hebd.) a compter
du 01/07/2005. Le Conseil Municipal, a I'unanimité, adopte la proposition.

ipation au colt de scolarité des enfants en CLIS a Voiron

La Ville de Voiron a deux classes de CLIS qui accueillent des enfants de différentes communes et nécessitent un
encadrement adapté. L’Education Nationale n'a affecté qu’'un demi poste « d’assistant d’éducation auxiliaire de vie
scolaire » pour aider I'enseignant. Afin de donner a ces enfants plus de moyens, la ville de Voiron compléte de poste. Pour
I'année scolaire 2004/2005 : 9 enfants sur 12 proviennent de communes extérieures a Voiron. C’est pourquoi la Commune
de Voiron sollicite notamment notre aide pour la prise en compte de cette dépense supplémentaire. Cette aide serait
calculée au prorata du nombre d’enfants concernés de St Jean de Moirans en plus des 304,90 € par enfant par année
scolaire au titre de la participation aux frais des enfants affectés en CLIS.



Le montant de la participation serait déterminé chaque année par convention. Le montant prévisionnel serait de 1 042 €/an
et pour un enfant St-Jeannais concerné en 2004/2005 sur un codt total de 12 500 € pour 12 éléves.

Le conseil municipal, a l'unanimité décide de participer annuellement au co(t d'un demi-poste supplémentaire au prorata
du nombre d'enfants de St Jean fréquentant une classe CLIS a Jean de la Fontaine a Voiron.

4. Participation communale — centre de loisirs MPT juillet 2005

Les tarifs 2005 sont : journée 16 €, demi-journée 10 €
Le Conseil municipal a 'unanimité donne son accord pour une participation communale calculée sur la base du tableau ci-
dessous.

Quotient familial Participation Y2 journée : 10 € Journée : 16 €
Qt < 445 56% 5,60 € 8,96 €
445 < qt <634 40% 4,00 € 6,40 €
634 < gt <951 20% 2,00 € 3,20 €
951 < qt <1200 10 % 1,00 € 1,60 €

Le conseil municipal précise que le camp ados de I'été 2005 sera pris en compte sur la base maximal journaliere telle que
définie dans le tableau et que le nombre de journée total par enfant non accompagné de ses parents ne pourra excéder 30
jours pour I'été.

5. Participation communale — MJC Moirans aott 2005

M. Le Maire informe I'assemblée que la MPT ne fonctionnera pas durant le mois d’aolt 2005. Un certain nombre d’enfant
pourra étre accueilli au centre de loisirs de la Maison des Jeunes et de la Culture de Moirans.

M. Le Maire expose les tarifs pratiqués par la MJC : journée 19 €, demi-journée avec repas 12,30 €, demi-journée sans
repas 7,55 €.

Le conseil municipal a 'unanimité donne son accord pour une participation communale calculée sur la base du tableau ci-
dessous :

Quotient familial Participation Journée Y2 Journée Y2 journée
avec repas
Qt< 445 56 % 10,64 € 4,23 € 7,06 €
445 < qt < 634 40 % 7,60 € 3,02 € 5,04 €
634 < gt < 951 20 % 3,80 € 1,51€ 2,52 €
951< gt < 1200 10 % 1,90 € 0,75 € 1,23 €

Participation communale — centre de vacances agréés

M. Le Maire rappelle a 'assemblée qu'un certain nombre d’enfants sont placés chaque année en centre de vacances.
Appelé a ce prononcer au titre de 2005, le conseil municipal a 'unanimité, précise que seuls les placements en colonies ou
camps de vacances ouvriront droit a participation communale. Cette participation limitée a un séjour de 21 jours pour les
enfants de moins de 16 ans au 31 décembre 2004, est fixée a 3,10 € par jour, et ce, pour un quotient familial inférieur ou
égal a 1200.

Le séjour doit étre organisé par un organisme agréeé « jeunesse et sports » et 'enfant ne doit pas étre accompagné de ses
parents.

Il est précisé que les demandes de participation communale doivent étre déposées a la mairie avant le 1°" octobre 2005 et
doivent comporter une attestation du responsable du centre de séjour mentionnant les frais réels engagés par la famille.
Proposition adoptée a I'unanimité.

7. Participation communale — mercredis et petites vacances MPT

Les tarifs sont : journée : 13 €, demi-journée : 10 €.

Vu linscription de crédit au budget primitif 2005 et considérant la nécessité d’aider les familles pour les vacances
collectives de leurs enfants, le conseil municipal a 'unanimité donne son accord pour une participation communale calculée
sur la base du tableau ci-dessous indiqué :

Quotient familial Participation Demi-journée 10 € Journée 13 €
Qt < 445 56 % 5,60 € 7,28 €
445 < qt < 634 40 % 4,00 € 5,20 €
634 < gt < 951 20 % 2,00 € 2,60 €
951< gt < 1200 10 % 1,00 € 1,30 €

8. Allocation en non valeur créances irrécouvrables



Le Maire explique a 'assemblée qu’il convient de délibérer sur 'allocation en non valeur de titres émis durant les années
antérieures. Les sommes correspondants a ces titres ont fait I'objet de poursuites par le comptable. Ces poursuites n’ont
pas abouti pour diverses raisons.

Le Maire précise que le montant total de ces sommes se monte a 290,05 € dont 53,05 € sur 'année 1997, 46,34 € sur
'année 1998, 78,66 € sur 'année 2001, 112 € sur 'année 2002.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal a 'unanimité donne son accord pour I'allocation en non valeur des sommes
correspondantes.

9. Désignation des représentants au SE38 : 1 titulaire — 1 suppléant

En raison du renouvellement partiel du conseil municipal, il convient de procéder a la désignation du délégué titulaire et du
délégué suppléant au Syndicat Energie de I'lsére en remplacement des démissionnaires.

Par 12 voix, M. Jean-Frangois BLANC est désigné membre titulaire et M. Raymond CHARLES est désigné membre
suppléant.

10. Désignation des représentants au SIVU La Morge : 1 suppléant

M. Le Maire indique que suite au renouvellement partiel du conseil municipal, il convient de désigner un représentant
suppléant en remplacement du démissionnaire.
Par 12 voix, M. Marcel COULOUVRAT est désigné représentant suppléant au SIVU La Morge.

11. Désignation des représentants au SIEP : 1 titulaire

M. Le Maire indique que suite au renouvellement partiel du conseil municipal, il convient de désigner un représentant
titulaire en remplacement du démissionnaire.

Par 12 voix, M. Claude RUGET est désigné représentant titulaire au SIEP.

En raison de la désignation de M. Claude RUGET titulaire, il convient de procéder a I'élection d'un représentant suppléant.
Par 12 voix, M. Jean-Frangois BLANC est désigné représentant suppléant au SIEP.

12. Désignation des représentants a l'association des Maires et Adjoints du canton de Rives : 1

suppléant

M. Le Maire indique que suite au renouvellement partiel du conseil municipal, il convient de désigner un représentant
suppléant en remplacement du démissionnaire.
Par 12 voix, M. Dominique CHAMBON est désigné membre titulaire.

13. Désignation des représentants au CCAS : 2 titulaires

M. Le Maire indique que suite au renouvellement partiel du conseil municipal, il convient de désigner au scrutin secret :
deux membres du conseil municipal qui siégeront au conseil d'administration du CCAS en remplacement des
démissionnaires .

Par 11 voix, M. Philippe NOE et par 12 voix, M. Raymond CHARLES sont désignés membres du conseil d'administration
du CCAS.

14. Désignation des représentants a l'association Isére Drac Romanche : 1 titulaire — 1 suppléant

M. Le Maire indique qu’en raison du renouvellement partiel du Conseil Municipal, il convient de désigner un représentant
titulaire et un représentant suppléant pour siéger a I'’Association Départementale pour ’Aménagement de I'lsére, du Drac et
de la Romanche.

Par 12 voix, M. Jean-Frangois BLANC est désigné membre titulaire de I'association.

15. Désignation des représentants a la Maison Pour Tous

Les statuts de la MPT désignant ses représentants, il convient de ne pas délibérer sur ce point.

16. Désignation des représentants au Conseil communautaire CAPYV : 1 titulaire — 1 suppléant

En raison du renouvellement partiel du Conseil Municipal, il convient de désigner: un représentant titulaire et un
représentant suppléant en remplacement des démissionnaires.
Par 12 voix, M. Dominigue CHAMBON est désigné membre titulaire et M. Claude RUGET, membre suppléant.

17. Désignation des représentants aux P'Tits Loups : 3 titulaires

En raison du renouvellement partiel du Conseil Municipal, il convient de désigner trois représentants du Conseil Municipal
en remplacement des démissionnaires.

Par 12 voix, sont désignés membres du conseil d'administration : Mme Andrée HUMBERT, M. Dominique GARCIN et M.
Claude RUGET.

18. Désignation des représentants a la SEM Vecteur : 1 suppléant



En raison du renouvellement partiel du Conseil Municipal, il convient de procéder a la désignation du représentant
suppléant de la Commune a cette société d'Economie Mixte en remplacement des démissionnaires.
Par 12 voix, M. Raymond CHARLES est désigné membre suppléant.

19. Désignation des représentants aux commissions CAPV : 3 titulaires

Il indique que suite au renouvellement partiel du Conseil Municipal, il convient de désigner de nouveaux représentants dans
certaines commissions.

Commission « solidarité sociale, politique de la ville, insertion sociale » : un représentant en remplacement des
démissionnaires. Par 12 voix sont élus :

- Josiane ROCHE représentante a la commission "Solidarité sociale"

- Dominique GARCIN représentant a la commission "Agriculture”

- Claude RUGET représentant a la commission "Les nouvelles technologies"

Aménagement chemin des Nugues : résultat de la négociation — choix de I’Entreprise

Aprés négociation, la Société SCREG a fait une offre de prix a 64 088,53 € HT, 76 649,88 € TTC soit une remise de 1,5 %.
La SACER a fait elle une offre a 76 952,27 € TTC soit une remise de 3 % mais ne pourrait assurer les travaux avant le
4eme trimestre 2005.

Il est proposé de choisir la Société SCREG mieux disante. Le conseil municipal par 20 voix pour et 2 abstentions, décide
de choisir I'entreprise SCREG pour réaliser les travaux.

21. Questions diverses :

e Démission du conseiller municipal : Pascal MAILLET
(Rappel de l'information donnée en début de séance)

e Enquéte sur le schéma d'assainissement
Le Maire rappelle I'approbation par le conseil municipal du schéma d'assainissement lors de la séance 9.02.05. Il indique
gu'une enquéte publique se déroulera au 4°™ trimestre 2005.
Il fait part également d'une étude individualisée sur les assainissements autonomes existants.

e Enquéte Stépan : conclusions
Dominique CHAMBON donne lecture des conclusions du commissaire enquéteur qui a émis un avis favorable sous
réserves.

¢ Modification du POS
Raymond CHARLES indique que le Cabinet ARCANE travaille sur les modifications projetées aprés une rencontre avec le
Maire et lui-méme. Mi-juillet le dossier sera formalisé. L’enquéte publique pourrait avoir lieu début du 4éme trimestre 2005

pour une approbation du Conseil Municipal fin d’'année 2005.
Une information sera faite lorsque le cabinet aura rendu son travail avant I'enquéte publique.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 22h40

Le Maire,

B. GASSAUD

Rédaction : V. DODDO Vérification : B. GASSAUD Date : 24.06.05




